РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

       649785 с. Жана-Аул

       ул. Абая, 12

       тел. 22-2-66
	         [image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
     649785 Жана-Аул  j.

    Абая  ором, 12

    тел.22-2-66

     Совет депутатов МО «Казахское сельское поселение»

 Двадцать вторая внеочередная сессия 4-ого созыва Совета депутатов

МО «Казахское сельское поселение»

Решение

      от 18.07.2018г.                          с.Жана-Аул                                             № 22-1

О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

Казахское сельское поселение.

На основания ПРОТЕСТА от 29.06.2018г. № 07-03-2018, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Казахского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Казахского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) часть 2 статьи 10 после слов «мажоритарной избирательной системе» дополнить словами «относительного большинства»;

2) статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Староста сельского населенного пункта (сельский староста)
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав поселения, назначается староста сельского населенного пункта (далее – староста).

2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3. Срок полномочий старосты составляет два года.
4. Староста назначается и осуществляет деятельность в соответствии со статьей 27.1  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Алтай, настоящим Уставом, муниципальным правовым актом Совета депутатов.»;

3) в части 3 статьи 30 слова «путем подачи Главе муниципального образования» заменить словами «путем подачи Председателю Совета депутатов»;

4) пункт 11 части 8 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«11) обеспечивает внесение Администрацией поселения в Совет депутатов проекта бюджета поселения с необходимыми документами и материалами, представление отчёта о его исполнении на утверждение Совета депутатов;»;

5) пункт 2 части 1 статьи 38 признать утратившим силу;

6) часть 1 статьи 43 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приказы, распоряжения иных должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом.»;

7) в статье 48 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава поселения, возглавляющий Администрацию поселения,»;

8) первое предложение части 1 статьи 65 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения может быть отрешен от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в случае:».

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования
	Глава

МО «Казахское сельское поселение»

	_____________Т.А.Ибраимов

	Председатель Совета депутатов

МО «Казахское сельское поселение»

	_____________Е.Б.Едильбаев